



2026年4月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2025年12月9日

上場会社名 株式会社ナ・デックス
コード番号 7435 URL <https://www.nadex.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 進藤 大資

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長 (氏名) 丸山 哲男

TEL 052-323-2211

半期報告書提出予定日 2025年12月12日

配当支払開始予定日

2026年1月15日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年4月期第2四半期(中間期)の連結業績(2025年5月1日～2025年10月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年4月期中間期	16,849	1.9	355		466		108	
2025年4月期中間期	16,537	2.6	96		27		391	

(注) 包括利益 2026年4月期中間期 628百万円 (%) 2025年4月期中間期 775百万円 (%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年4月期中間期	13.26	
2025年4月期中間期	46.15	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年4月期中間期	29,935	19,206	62.8
2025年4月期	30,782	18,936	60.5

(参考) 自己資本 2026年4月期中間期 18,805百万円 2025年4月期 18,616百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年4月期		11.00		22.00	33.00
2026年4月期		11.00			
2026年4月期(予想)				20.00	31.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年4月期の連結業績予想(2025年5月1日～2026年4月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	38,000	3.0	1,400	83.5	1,600	78.8	650	158.2	79.51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年4月期中間期	9,063,200 株	2025年4月期	9,063,200 株
期末自己株式数	2026年4月期中間期	929,086 株	2025年4月期	743,631 株
期中平均株式数(中間期)	2026年4月期中間期	8,215,825 株	2025年4月期中間期	8,492,691 株

(注) 期末自己株式数および期中平均株式数の計算において控除する自己株式には、日本マスタートラスト信託銀行株式会社(株式付与ESOP信託口)が保有する当社株式をそれぞれ含めております。

第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 2025年6月13日に公表いたしました2026年4月期の連結業績予想につきましては、今回修正を行っております。詳細は、2025年12月9日付けで公表いたしました「2026年4月期第2四半期(中間期)連結業績予想と実績との差異および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。
- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

中間連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 中間連結貸借対照表	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(中間連結損益計算書)	4
(中間連結包括利益計算書)	5
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(収益認識関係の注記)	8
(重要な後発事象の注記)	9

中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年4月30日)	当中間連結会計期間 (2025年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,629,121	3,888,547
受取手形、売掛金及び契約資産	8,576,848	7,669,721
電子記録債権	2,932,424	1,997,087
商品及び製品	2,646,024	2,369,342
仕掛品	1,408,947	1,138,815
原材料	1,385,187	1,211,041
その他	1,221,321	1,728,664
貸倒引当金	△31,499	△5,000
流動資産合計	21,768,377	19,998,220
固定資産		
有形固定資産	4,413,020	4,561,129
無形固定資産		
のれん	820,854	720,321
その他	725,580	816,312
無形固定資産合計	1,546,434	1,536,634
投資その他の資産	3,055,064	3,839,436
固定資産合計	9,014,519	9,937,200
資産合計	30,782,897	29,935,420

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年4月30日)	当中間連結会計期間 (2025年10月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,068,674	2,979,712
電子記録債務	4,243,056	3,174,236
短期借入金	100,000	-
1年内返済予定の長期借入金	130,076	20,004
未払法人税等	438,635	194,324
製品保証引当金	191,508	179,774
役員賞与引当金	21,170	5,450
受注損失引当金	94,771	6,135
その他	2,666,782	3,056,153
流動負債合計	10,954,674	9,615,791
固定負債		
長期借入金	38,321	28,319
役員退職慰労引当金	17,070	18,900
従業員株式給付引当金	38,784	58,176
退職給付に係る負債	125,342	161,994
その他	671,898	845,734
固定負債合計	891,417	1,113,124
負債合計	11,846,091	10,728,915
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,028,078	1,028,078
資本剰余金	752,670	753,563
利益剰余金	15,243,428	15,159,986
自己株式	△743,541	△923,482
株主資本合計	16,280,634	16,018,145
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	444,880	953,263
繰延ヘッジ損益	△363	△3,161
為替換算調整勘定	1,805,994	1,761,930
退職給付に係る調整累計額	84,926	75,661
その他の包括利益累計額合計	2,335,437	2,787,695
非支配株主持分	320,733	400,664
純資産合計	18,936,805	19,206,505
負債純資産合計	30,782,897	29,935,420

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

(中間連結損益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年5月1日 至 2024年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年5月1日 至 2025年10月31日)
売上高	16,537,247	16,849,375
売上原価	13,541,371	13,611,213
売上総利益	2,995,875	3,238,162
販売費及び一般管理費	3,092,505	2,883,112
営業利益又は営業損失(△)	△96,630	355,049
営業外収益		
受取利息	45,706	32,664
受取配当金	10,256	12,154
持分法による投資利益	13,591	33,736
為替差益	-	52,236
その他	61,480	28,480
営業外収益合計	131,035	159,271
営業外費用		
支払利息	5,155	3,220
為替差損	47,960	-
デリバティブ評価損	5,695	34,776
その他	3,425	10,266
営業外費用合計	62,236	48,264
経常利益又は経常損失(△)	△27,832	466,056
特別利益		
固定資産売却益	4,874	7,542
投資有価証券売却益	9,180	3
抱合せ株式消滅差益	4,033	-
特別利益合計	18,087	7,545
特別損失		
固定資産除売却損	30,566	374
減損損失	3,887	46,628
投資有価証券売却損	44	-
貸倒引当金繰入額	20,412	-
事業再編損失	-	28,837
不正関連損失	6,271	-
特別調査費用等引当金繰入額	177,886	-
特別損失合計	239,068	75,840
税金等調整前中間純利益 又は税金等調整前中間純損失(△)	△248,812	397,762
法人税、住民税及び事業税	227,166	211,928
法人税等調整額	△81,599	6,567
法人税等合計	145,567	218,495
中間純利益又は中間純損失(△)	△394,380	179,266
非支配株主に帰属する中間純利益 又は非支配株主に帰属する中間純損失(△)	△2,414	70,318
親会社株主に帰属する中間純利益 又は親会社株主に帰属する中間純損失(△)	△391,965	108,948

(中間連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年5月1日 至 2024年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年5月1日 至 2025年10月31日)
中間純利益又は中間純損失(△)	△394,380	179,266
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△218,229	506,021
繰延ヘッジ損益	-	△5,708
為替換算調整勘定	△242,641	△31,822
退職給付に係る調整額	661	△9,264
持分法適用会社に対する持分相当額	78,822	△10,091
その他の包括利益合計	△381,386	449,134
中間包括利益	△775,767	628,400
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△775,761	561,206
非支配株主に係る中間包括利益	△5	67,194

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前中間連結会計期間(自 2024年5月1日 至 2024年10月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					合計
	日本	北米	中国	東南アジア	計	
売上高						
外部顧客への売上高	12,926,227	1,734,528	889,203	987,288	16,537,247	16,537,247
セグメント間の内部売上高 又は振替高	490,468	43,382	43,554	6,614	584,019	584,019
計	13,416,695	1,777,911	932,757	993,902	17,121,266	17,121,266
セグメント利益又は損失(△)	△125,804	44,547	△37,993	16,020	△103,229	△103,229

2. 報告セグメントごとの資産に関する情報

当中間連結会計期間において、Uptime EV Charger, Inc. の株式を取得したため、同社を連結の範囲に含めております。

これにより、前連結会計年度の末日に比べ、「北米」のセグメント資産が増加しております。

3. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と中間連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容

(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	△103,229
セグメント間取引消去	6,599
中間連結損益計算書の営業損失(△)	△96,630

II 当中間連結会計期間(自 2025年5月1日 至 2025年10月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					合計
	日本	北米	中国	東南アジア	計	
売上高						
外部顧客への売上高	12,553,092	2,010,589	581,839	1,703,854	16,849,375	16,849,375
セグメント間の内部売上高 又は振替高	497,246	9,491	15,635	2,869	525,243	525,243
計	13,050,339	2,020,081	597,475	1,706,723	17,374,619	17,374,619
セグメント利益又は損失(△)	181,378	31,599	△22,645	131,431	321,763	321,763

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と中間連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	321,763
セグメント間取引消去	33,285
中間連結損益計算書の営業利益	355,049

(収益認識関係の注記)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

I 前中間連結会計期間(自 2024年5月1日 至 2024年10月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント					合計
	日本	北米	中国	東南アジア	計	
プロセスソリューション事業	2,721,472	1,522,180	194,926	91,565	4,530,146	4,530,146
ファクトリーオートメーション事業	5,444,329	87,326	369,345	569,017	6,470,019	6,470,019
システムインテグレーション事業	2,166,406	75,837	—	279,741	2,521,985	2,521,985
制御部品事業	2,594,018	—	324,930	46,963	2,965,912	2,965,912
スマートエナジー事業	—	49,183	—	—	49,183	49,183
顧客との契約から生じる収益	12,926,227	1,734,528	889,203	987,288	16,537,247	16,537,247
外部顧客への売上高	12,926,227	1,734,528	889,203	987,288	16,537,247	16,537,247

II 当中間連結会計期間(自 2025年5月1日 至 2025年10月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント					合計
	日本	北米	中国	東南アジア	計	
プロセスソリューション事業	2,287,999	1,262,010	103,091	71,116	3,724,218	3,724,218
ファクトリーオートメーション事業	5,086,462	106,093	160,059	692,426	6,045,041	6,045,041
システムインテグレーション事業	2,490,994	19,479	—	882,525	3,392,999	3,392,999
制御部品事業	2,687,635	—	318,688	57,786	3,064,109	3,064,109
スマートエナジー事業	—	623,006	—	—	623,006	623,006
顧客との契約から生じる収益	12,553,092	2,010,589	581,839	1,703,854	16,849,375	16,849,375
外部顧客への売上高	12,553,092	2,010,589	581,839	1,703,854	16,849,375	16,849,375

(注) 当中間連結会計期間より、「スマートエナジー事業」の区分を新たに追加しております。これに伴い、前中間連結会計期間の情報については、変更後の区分に組替えて表示しております。

(重要な後発事象の注記)

(自己株式の消却)

当社は、2025年3月14日付の会社法第370条および当社定款第24条に基づく取締役会の決議に替わる書面決議により、同法第178条の規定に基づき、自己株式の消却を行うことを決議し、2025年11月21日付で自己株式を消却しております。

- | | |
|--------------|--------------------------------------|
| 1. 消却した株式の種類 | 当社普通株式 |
| 2. 消却した株式の総数 | 262,700株
(消却前の発行済株式総数に対する割合 2.8%) |
| 3. 消却実施日 | 2025年11月21日 |

(自己株式の取得および消却)

当社は、2025年12月9日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議するとともに、同法第178条の規定に基づき、自己株式の消却を行うことを決議いたしました。

1. 自己株式の取得および消却を行う理由

株主の皆さまへの利益還元および資本効率の向上を図るため、自己株式の取得および消却を行うものであります。

2. 取得に係る事項の内容

- | | |
|----------------|---|
| (1) 取得対象株式の種類 | 当社普通株式 |
| (2) 取得し得る株式の総数 | 230,000株(上限)
(発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 2.7%) |
| (3) 株式の取得価格の総額 | 2億円(上限) |
| (4) 取得する期間 | 2025年12月10日～2026年5月29日 |
| (5) 取得する方法 | 東京証券取引所における市場買付 |

3. 消却に係る事項の内容

- | | |
|---------------|------------------------|
| (1) 消却対象株式の種類 | 当社普通株式 |
| (2) 消却する株式の総数 | 上記2. に基づき取得した自己株式の全株式数 |
| (3) 消却予定日 | 2026年6月26日 |